



U.A.E. DE GESTION PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCION SOCIAL - UGPP

ESTADO DE ACTIVIDAD FINANCIERA, ECONÓMICA, SOCIAL Y AMBIENTAL

DEL 1 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2017

(Cifras en Pesos)

(Presentación por Cuentas)

	31-mar-2017	31-mar-2016
<b>ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>		
<b>INGRESOS OPERACIONALES</b>	<b>1.937.792.099.052</b>	<b>1.818.574.014.709</b>
NO TRIBUTARIOS	15.032.249.969	5.521.774.086
MULTAS	15.032.249.969	5.521.774.086
<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	<b>1.922.759.849.082</b>	<b>1.813.052.240.624</b>
FONDOS RECIBIDOS	40.626.138.170	42.018.783.276
OPERACIONES DE ENLACE	23.032.926	
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	1.882.110.677.986	1.771.033.457.348
<b>GASTOS OPERACIONALES</b>	<b>2.723.893.754.471</b>	<b>2.341.938.298.030</b>
<b>ADMINISTRACION</b>	<b>2.633.636.142.364</b>	<b>2.317.665.454.277</b>
SUELDOS Y SALARIOS	10.671.100.372	9.215.496.804
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	2.614.142.659.932	2.301.987.249.588
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.254.821.413	1.190.216.141
APORTES SOBRE LA NÓMINA	253.388.000	236.164.700
GENERALES	7.313.878.646	5.036.327.044
TASAS	294.000	0
<b>DE OPERACIÓN</b>	<b>12.020.532.644</b>	<b>16.181.806.460</b>
SUELDOS Y SALARIOS	9.586.484.167	10.863.199.568
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	65.032.903	44.378.756
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	1.717.460.701	1.683.197.379
APORTES SOBRE LA NOMINA	338.923.980	339.014.600
GENERALES	312.630.893	3.252.016.158
<b>PROVISIONES, DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES</b>	<b>13.046.921.940</b>	<b>60.819.717</b>
Provision para contingencias	13.046.921.940	60.819.717
<b>TRANSFERENCIAS AL SECTOR PRIVADO</b>	<b>13.020.000</b>	<b>0</b>
PROGRAMAS AL SECTOR NO FINANCIERO	13.020.000	0
<b>OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES</b>	<b>65.177.137.523</b>	<b>8.030.217.576</b>
FONDOS ENTREGADOS	56.017.028	2.150.508.558
OPERACIONES DE ENLACE	65.121.120.495	5.851.732.735
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	0	27.976.283
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL</b>	<b>-786.101.655.419</b>	<b>-523.364.283.320</b>
<b>INGRESOS NO OPERACIONALES</b>	<b>1.430.238.470</b>	<b>13.665.089.770</b>
<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>1.430.238.470</b>	<b>13.665.089.770</b>
FINANCIEROS	76.997.946	120.910.526
OTROS INGRESOS ORDINARIOS	1.282.100.237	3.106.971.139
AJUSTE DE EJERCICIOS ANTERIORES	71.140.287	10.437.208.105
<b>GASTOS NO OPERACIONALES</b>	<b>28.871.657.989</b>	<b>922.614.429</b>
<b>OTROS GASTOS</b>	<b>28.871.657.989</b>	<b>922.614.429</b>
INTERESES	2.599.224.207	165.667.330
OTROS GASTOS ORDINARIOS	26.213.024.885	0
AJUSTES DE EJERCICIOS ANTERIORES	59.408.897	756.947.099
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) NO OPERACIONAL</b>	<b>-27.441.419.519</b>	<b>12.742.475.341</b>
<b>EXCEDENTE (DEFICIT) DE ACTIVIDADES ORDINARIAS</b>	<b>-813.543.074.938</b>	<b>-510.621.807.979</b>
<b>PARTIDAS EXTRAORDINARIAS</b>	<b>94.743.116.828</b>	<b>8.627.763.646</b>
<b>INGRESOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>94.743.116.828</b>	<b>8.627.764.833</b>
EXTRAORDINARIOS	94.743.116.828	8.627.764.833
<b>GASTOS EXTRAORDINARIOS</b>	<b>0</b>	<b>1.187</b>
EXTRAORDINARIOS	0	1.187
<b>EXCEDENTE(DEFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>-718.799.958.110</b>	<b>-501.994.044.334</b>

  
GLORIA INÉS CORTÉS ARANGO  
Directora General  
Ver certificación adjunta

  
FLOR ANGELA MARTÍNEZ PULIDO  
Contadora  
T.P. No. 31928-T